
1

Uchwała Nr I/94/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 7 lipca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Buczek za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Tomasz Karwicki członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Buczek za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 6 lipca  2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczek w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Buczek za rok 2020 wraz z uzasadnieniem, a także kopia listy obecności (potwierdzona za 

zgodność z oryginałem) z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 czerwca bieżącego roku.  

Z uzasadnienia wniosku Komisji Rewizyjnej wynika, że członkowie Komisji 

przeprowadzili analizę przebiegu wykonania budżetu Gminy za 2020 rok. W ocenie Komisji 

budżet ten był realizowany zgodnie z przepisami prawa, w sposób celowy i gospodarny. 

Komisja wskazała, że rok 2020 był kolejnym rokiem konsekwentnego działania zmierzającego 

do poprawy infrastruktury na terenie Gminy. W toku weryfikacji budżetu 2020 roku Komisja 

ustaliła również wysokość wypracowanej na koniec roku nadwyżki operacyjnej, wskazując że 

wyniosła ona 3.478.584,74 zł. Komisja stwierdziła, że zachowana została zasada wynikająca z 

art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Nadto, po analizie 

bilansu Komisja ustaliła także, że wypracowano nadwyżkę budżetową oraz wolne środki z lat 

ubiegłych. 

Z informacji zawartych w uzasadnieniu wniosku Komisji Rewizyjnej wynika, że po 

przeprowadzonej weryfikacji sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2020 

rok, wieloletniej prognozy finansowej, informacji o stanie mienia komunalnego, zapoznaniu się 

z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2020 rok oraz rozpatrzeniu sprawozdań finansowych, Komisja Rewizyjna 

postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy za 2020 rok oraz wystąpić do 

Rady Gminy Buczek o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za wykonanie budżetu 2020 

roku. Powyższy wniosek zapadł jednogłośnie  - 4 głosami „za”.

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 7 lipca 2021 r.



2

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.)

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


